
 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E GJAKOVËS 

OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

 
Duke u bazuar në Nenin 24, Pika 4 të Udhëzimit Administrativ (MAPL) nr. 04/2023 për Administratë të 

Hapur në Komunë, komuna e Gjakovës, përkatësisht zyrtari përgjegjës për Konsultime Publike publikon 

këtë: 

 

PLANI I DOKUMENTEVE PËR KONSULTIME, TAKIME DHE DËGJIME 

PUBLIKE PËR VITIN 2024 

 
Përgatitja e këtij plani ka për qëllim njoftimin me kohë për të gjitha konsultimet, takimet dhe dëgjimet 

publike që organizohen nga komuna e Gjakovës. 

 

Dokumentet të cilat janë planifikuar të kalojnë në konsultim dhe dëgjim publik, do të publikohen në ueb 

faqen zyrtare të komunës së Gjakovë: https://kk.rks-gov.net/gjakove/gjakova/konsultimet-publike/draft-

dokumnetet/  

 

Poashtu publikimi i dokumenteve do të bëhet edhe në Platformën Qeveritare të Konsultimeve Publike: 

https://konsultimet.rks-gov.net/  

 
Nr. Organi Iniciues Emri i dokumentit Publikimi i 

njoftimit 

Publikimi i 

njoftimit 

Forma e 

konsultimit 

Vërejtje 

1 Zyra Komunale 

për Komunitete 

dhe Kthim 

Plani lokal i veprimit për 

avancimin e te drejtave te 

komuniteteve Rome, 

Ashkali dhe Egjiptian 

2024- 

Janar Shkurt Takim Fizik  

2 Zyra e Kryetarit Plani Lokal i Veprimit – 

Mbrojtja nga Dhuna në 

Familje 2022-2024 

Shkurt Shkurt Takim Fizik  

3 Drejtoria për 

Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Thirrje Publike për 

Subvencionim të OJQ-ve 

për projektet kulturore 

Shkurt Shkurt Takim Fizik  

4 Drejtoria për 

Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Thirrje Publike për 

Subvencionim të OJQ-ve 

për projektet rinore 

Shkurt Shkurt Takim Fizik  

5 Drejtoria për 

Kulturë, Rini dhe 

Sport 

Thirrje Publike për 

Subvencionim të OJQ-ve 

për projektet sportive 

Shkurt Shkurt Takim Fizik  

6 Sektori për 

Raportim, 

Informim dhe 

Bashkëpunim 

Plani vjetor i punës Shkurt Shkurt Takim Fizik  

7 Zyra e Kryetarit Rregullore për ndarjen e 

Mirënjohjeve  

Mars Prill Takim Fizik  

8 Zyra e Kryetarit Rregullore për Organizimin 

e Brendshëm dhe 

Prill Prill Takim Fizik  

https://kk.rks-gov.net/gjakove/gjakova/konsultimet-publike/draft-dokumnetet/
https://kk.rks-gov.net/gjakove/gjakova/konsultimet-publike/draft-dokumnetet/
https://konsultimet.rks-gov.net/


Sistematizimin e Vendeve 

të Punës 

9 Zyra e Kryetarit Plani Lokal i Veprimit për 

Përmirësimin e Ofrimit të 

Shërbimeve Kadastrale 

Maj Qershor Takim Fizik  

10 Zyra Komunale 

për Komunitete 

dhe Kthim 

Plani Lokal i Veprimit për 

personat e Zhvendosur dhe 

te kthyer 2024-2026 

Qershor  Qershor Takim Fizik  

11 Sektori për 

Raportim, 

Informim dhe 

Bashkëpunim 

Plani Lokal i Veprimit 

2024-2028 

Qershor Qershor Takim Fizik  

12 Drejtoria për 

Buxhet dhe 

Financa 

Korniza Afatmesme 

Buxhetore 

Qershor Qershor Takim Fizik  

13 Zyra e Kryetarit Debati i parë me qytetar Qershor Qershor Takim Fizik  

14 Drejtoria për 

Buxhet dhe 

Financa 

Buxheti Komunal Korrik Gusht Takim Fizik  

15 Zyra e Kryetarit Debati i dytë me qytetarë Dhjetor Dhjetor Takim Fizik  

16 Kuvendi Plani i Punës 2025 Dhjetor Dhjetor Takim Fizik  

17       

 

Përgjegjës për zbatimin e këtij plani janë: Kabineti i Kryetarit, sekretaria e Kuvendit Komunal dhe drejtorët 

e drejtorive komunale. 

Vërejtje:  

Plani mund të pësoj ndryshime varësisht nga kërkesat e zyrtarëve komunal dhe kërkesat që vijnë nga 

qeveria dhe ministritë për përgatitjen e dokumenteve të ndryshme 

 

 

Përgatiti: 

Artan Haraqia 

Udhëheqës i Sektorit për Raportim, Informim dhe Bashkëpunim 

 

 

_________________________ 

 

 


